

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR FORNECEDOR	CNPJ/CPF CNPJ/CPF	PROCESSO PROCESSO	N.E. N.E.
30	item 5	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	ThonyMar-Azul Lava Rápido e Estacionamento Ltda.-ME	07.465.717/0001-58	PRF-033/18	001407
	i			ThonyMar-Azul Lava Rápido e Estacionamento Ltda.-ME	07.465.717/0001-58	PRF-033/18	001407
6	item 9	R\$ 52,00	R\$ 312,00	ThonyMar-Azul Lava Rápido e Estacionamento Ltda.-ME	07.465.717/0001-58	PRF-033/18	001407
14	item 8	R\$ 64,00	R\$ 896,00	ThonyMar-Azul Lava Rápido e Estacionamento Ltda.-ME	07.465.717/0001-58	PRF-033/18	001407
22	item 6	R\$ 39,00	R\$ 858,00	ThonyMar-Azul Lava Rápido e Estacionamento Ltda.-ME	07.465.717/0001-58	PRF-033/18	001407
28	item 4	R\$ 43,00	R\$ 1.204,00	ThonyMar-Azul Lava Rápido e Estacionamento Ltda.-ME	07.465.717/0001-58	PRF-033/18	001407
10	item 3	R\$ 43,00	R\$ 430,00	ThonyMar-Azul Lava Rápido e Estacionamento Ltda.-ME	07.465.717/0001-58	PRF-033/18	001407
1	item 2	R\$ 234,00	R\$ 234,00	ThonyMar-Azul Lava Rápido e Estacionamento Ltda.-ME	07.465.717/0001-58	PRF-033/18	001407
20	item 7	R\$ 47,00	R\$ 940,00	ThonyMar-Azul Lava Rápido e Estacionamento Ltda.-ME	07.465.717/0001-58	PRF-033/18	001407
150	150 unid	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	Yone Dias Yamassaki EPP	26.092.777/0001-17	PRF-127/18	001410

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
2	INSCRIÇÃO DE 02 SERVIDORES NO CURSO "FORMAÇÃO EM COACHING", NA MODALIDADE PRESENCIAL ABERTO, A SER REALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DA INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA., NA RUA MANUEL GUEDES, 504 - ITAIM BIBI - SÃO PAULO/SP, NO PERÍODO DE 16 A 20 DE SETEMBRO DE 2019, NO HORÁRIO DAS 8H30 ÀS 18H (COM INTERVALO DE 1H30 PARA ALMOÇO), COM CARGA HORÁRIA DE 70H (SENDO 40H PRESENCIAIS E 30H ONLINE) INCLUI: COFFEE-BREAK, MATERIAL DIDÁTICO E CERTIFICADO (NÃO INCLUI ALMOÇO), NO VALOR TOTAL DE R\$ 6.200,00 POR PARTICIPANTE APÓS NEGOCIAÇÃO.	R\$ 6.200,00	R\$ 12.400,00	Integração Consultores Associados Ltda	03.493.782/0001-36	ILF-041/19	001413
3	esfigmomanômetro	R\$ 584,87	R\$ 1.754,61	Rocha Sodré Comércio de Suprimentos para Escritório Ltda.- ME	08.432.818/0001-95	DLF-074/19	001416
3	estoscópio	R\$ 769,90	R\$ 2.309,70	Rocha Sodré Comércio de Suprimentos para Escritório Ltda.- ME	08.432.818/0001-95	DLF-074/19	001416
2	balança	R\$ 655,90	R\$ 1.311,80	Rocha Sodré Comércio de Suprimentos para Escritório Ltda.- ME	08.432.818/0001-95	DLF-074/19	001416
20	curso ppa	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	Cecília Shibuya Consultoria Empresarial Ltda.	01.152.567/0001-46	ILF-042/19	001422
1	ASSINATURA DO SERVIÇO "IOB RESPONDE", PACOTE COM DIREITO A 12 CONSULTAS VIA INTERNET JUNTO À CONSULTORIA IOB NAS ÁREAS FISCAL, JURÍDICA, CONTÁBIL E DE PESSOAL, VÁLIDAS PARA O PERÍODO DE 01/09/2019 A 31/08/2020	R\$ 3.448,73	R\$ 3.448,73	IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda.	43.217.850/0001-59	ILF-043/19	001430
1000	SARRAFO APARELHADO, CEDRINHO, 2 POLEGADAS X 1 POLEGADA X 3,5 METROS, MARCA: BEIJA FLOR,	R\$ 15,89	R\$ 15.890,00	MBR Comércio de Material Elétrico Ltda	20.204.978/0001-82	PRF-119/18	001431

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL FORNECEDOR	CNPJ/CPF FORNECEDOR	PROCESSO	N.E.	
1	01 UNIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DO VINIL DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO DE POLTRONA GIRATÓRIA, COM AS MEDIDAS: ALTURA - ENTRE 45CM E 62CM; LARGURA - APROXIMADAMENTE 44CM; ESPESSURA - APROXIMADAMENTE 10CM (REFERÊNCIA: POLTRONA FLEX SOFT	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Semeflex Comércio e Manutenção de Móveis de Escritório Ltda. - ME	55.322.937/0001-75	PRF-043/19	001433
15	SUBSTITUIÇÃO DO VINIL DE REVESTIMENTO DO ASSENTO DE POLTRONA GIRATÓRIA, COM AS MEDIDAS: COMPRIMENTO - APROXIMADAMENTE 48CM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 48CM; ESPESSURA - APROXIMADAMENTE 10CM (REFERÊNCIA: POLTRONA FLEX SOFT	R\$ 40,00	R\$ 600,00	Semeflex Comércio e Manutenção de Móveis de Escritório Ltda. - ME	55.322.937/0001-75	PRF-043/19	001433
1	CONCERTO DE 01 VENTILADOR DE COLUNA / PEDESTAL - VENTISOL, MODELO VOC60, PA-TRIMÔNIO NÚMERO 425.111, COMPREENDENDO TROCA FIO COM TOMADA, MOTOR, REVISÃO E MÃO DE OBRA	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-079/19	001434
1	CONCERTO DE 01 VENTILADOR DE COLUNA / PEDESTAL - VENTISOL, MODELO VOC60, PA-TRIMÔNIO NÚMERO 401.918, COMPREENDENDO TROCA FIO COM TOMADA, REGULADOR VELOCIDADE, REVISÃO E MÃO DE OBRA	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-079/19	001434
1	CONCERTO DE 01 VENTILADOR DE COLUNA / PEDESTAL - VENTISOL, MODELO VOC60, PA-TRIMÔNIO NÚMERO 192.024, COMPREENDENDO TROCA FIO COM TOMADA, PÉ, REVISÃO E MÃO DE OBRA	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-079/19	001434
1	CONCERTO DE 01 VENTILADOR DE COLUNA / PEDESTAL - VENTISOL, MODELO VOC60, PA-TRIMÔNIO NÚMERO 183.927, COMPREENDENDO TROCA FIO COM TOMADA, REGULADOR VELOCIDADE, REVISÃO E MÃO DE OBRA	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-079/19	001434

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO FORNECEDOR TOTAL FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	CONCERTO DE 01 VENTILADOR DE COLUNA / PEDESTAL - VENTISOL, MODELO VOC60, PA-TRIMÔNIO NÚMERO 183.886, COMPREENDENDO TROCA FIO COM TOMADA, OSCILADOR, REVI-SÃO E MÃO DE OBRA	R\$ 90,00	R\$ 90,00 Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-079/19	001434
125	UNIDADES DE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, DE ½" X40CM, REVESTIDO EXTERNAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL TRAN-ÇADO, CANOPLA DE ACABAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, PORCA E CONECTOR MACHO DE LATÃO ANODIZADO, PRO-TO EM CONFORMIDADE COM A NBR 14878, RESISTENTE A PRESSÃO DE ATÉ 40 MCA A TEMPERATURA DE 20°C. EM-BALAGEM INDIVIDUAL INFORMANDO GARANTIA DE NO MÍNIMO 60 MESES. MARCA ESTEVES..	R\$ 18,50	R\$ 2.312,50 Equival Usinagem, Caldeiraria e Equipamentos para Válvulas Ltda - ME	59.065.235/0001-04	PREF-042/19	001446
37	UNIDADES DE TORNEIRA DE COZINHA DE PAREDE, BICA MÓVEL, DE ½", EM METAL CROMADO, BICO AREJADOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL INFORMANDO GARANTIA DE, NO MÍNIMO 60 MESES, E COMPOSIÇÃO BÁSICA DA LIGA. A MARCA DO FABRICANTE DEVERÁ VIR GRAVADA NO PRÓ-PRIO MATERIAL. MARCA ESTEVES.	R\$ 55,00	R\$ 2.035,00 Equival Usinagem, Caldeiraria e Equipamentos para Válvulas Ltda - ME	59.065.235/0001-04	PREF-042/19	001446
6	UNIDADES DE REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2", BRUTO, CORPO TOTALMENTE EM LATÃO, DUPLA VEDAÇÃO NO EI-XO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DE REGISTRO DE GAVETA PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICA PREDIAIS ABNT-NBR15705 E ROSCA ABNT NBR NM ISO 7-1:2000 E COM A MARCA E MEDIDA GRAVADAS NO PRÓPRIO MATERIAL. MARCA DECA	R\$ 54,00	R\$ 324,00 Equival Usinagem, Caldeiraria e Equipamentos para Válvulas Ltda - ME	59.065.235/0001-04	PREF-042/19	001446
25	UNIDADES DE TORNEIRA PARA COZINHA DE MESA, BICA MÓVEL, DE ½", EM METAL CROMADO, BICO AREJADOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL INFORMANDO GARANTIA DE, NO MÍNIMO 60 MESES, E COMPOSIÇÃO BÁSICA DA LIGA. A MARCA DO FABRICANTE DEVERÁ VIR GRAVADA NO PRÓ-PRIO MATERIAL. MARCA ESTEVES.	R\$ 43,20	R\$ 1.080,00 Equival Usinagem, Caldeiraria e Equipamentos para Válvulas Ltda - ME	59.065.235/0001-04	PREF-042/19	001446
10	UNIDADES DE TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE DEFICIEN-TES PNE, TIPO ALAVANCA, CORPO TOTALMENTE EM LA-TÃO, COM ACABAMENTO CROMADO BINÍQUEL DE ALTA DURABILIDADE, AREJADOR ANTI-VANDALISMO EMBUTIDO, COM RESTRITOR DE VAZÃO EMBUTIDO, FECHAMENTO AU-TOMÁTICO. MARCA DOCOL, CÓD. 00490706.	R\$ 499,15	R\$ 4.991,50 Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda.	18.641.075/0001-17	PREF-042/19	001448

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL FORNECEDOR	CNPJ/CPF FORNECEDOR	PROCESSO	N.E.	
25	UNIDADES DE TORNEIRA DE ½" PARA PIA DE COZINHA, DE PAREDE, LONGA, EM METAL CROMADO, COM AREJADOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL INFORMANDO GARANTIA DE, NO MÍNIMO 60 MESES, E COMPOSIÇÃO BÁSICA DA LIGA. A MARCA DO FABRICANTE DEVERÁ VIR GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL. MARCA PEVILON, CÓD. 1160.1 C23.	R\$ 36,93	R\$ 923,25	Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda.	18.641.075/0001-17	PREF-042/19	001448
75	UNIDADES DE TORNEIRA DE JARDIM DE ½", CORPO EM LATÃO, COM ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, EMBALAGEM INDIVIDUAL INFORMANDO GARANTIA DE, NO MÍNIMO 60 MESES, E COMPOSIÇÃO BÁSICA DA LIGA. A MARCA DO FABRICANTE DEVERÁ VIR GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL. MARCA: PEVILON, CÓD. 1130 AM ½".	R\$ 18,41	R\$ 1.380,75	Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda.	18.641.075/0001-17	PREF-042/19	001448
				SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA	20.496.317/0001-78	PREF-042/19	001450
62	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO, ATÉ 6 SEGUNDOS, ACABAMENTO CROMADO BINÍQUEL DE ALTA DURABILIDADE, AREJADOR FIXO EMBUTIDO, COM RESTRITOR DE VAZÃO EMBUTIDO. MARCA DOCOL, CÓD. 17160606.	R\$ 115,47	R\$ 7.159,14	SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA	20.496.317/0001-78	PREF-042/19	001450
30	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE ½", EM METAL CROMADO, COM AREJADOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL INFORMANDO GARANTIA DE, NO MÍNIMO 60 MESES, E COMPOSIÇÃO BÁSICA DA LIGA. A MARCA DO FABRICANTE DEVERÁ VIR GRAVADA NO PRÓPRIO MATERIAL. MARCA DOCOL, CÓD. 162060.	R\$ 92,97	R\$ 2.789,10	SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA	20.496.317/0001-78	PREF-042/19	001450
100	CARIMBO DE BORRACHA REDONDO COM ÁREA SUPERIOR A 5CM² E ATÉ 10CM², MARCA G&D CARIMBOS,	R\$ 9,46	R\$ 946,00	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-044/19	001452
2	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 20 CM² E ATÉ 25CM², MARCA G&D CARIMBOS.	R\$ 14,00	R\$ 28,00	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-044/19	001452
1	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 15 CM² E ATÉ 20CM², MARCA G&D CARIMBOS	R\$ 10,80	R\$ 10,80	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-044/19	001452
				Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-044/19	001452
3	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 10 CM² E ATÉ 15CM², MARCA G&D CARIMBOS.	R\$ 10,29	R\$ 30,87	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-044/19	001452

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL FORNECEDOR	CNPJ/CPF FORNECEDOR	PROCESSO	N.E.
102	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 5CM² E ATÉ 10CM², MARCA G&D CARIMBOS.	R\$ 5,99	R\$ 610,98	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-044/19 001452
4	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA ATÉ 5CM², MARCA G&D CARIMBOS.	R\$ 4,99	R\$ 19,96	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-044/19 001452
2	CARIMBO DATADOR TANK RETANGULAR, MARCA G&D CARIMBOS.	R\$ 34,77	R\$ 69,54	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-044/19 001452
125	CARIMBO DATADOR DE BORRACHA 5MM, MARCA G&D CARIMBOS,	R\$ 17,50	R\$ 2.187,50	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-044/19 001452
2300	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG, MODELO MLT-3710 E MULTIFUNCIONAL SAMSUNG MODELO SCX-5637, COM RENDIMENTO DE 10.000 CÓPIAS, COR PRETA. CÓDIGO DO CARTUCHO: MLT-D205LE/XAA. VEDADOS CARTUCHOS RECONDICIONADOS E/OU REMANUFATURADOS. MARCA/FABRICANTE: DSI/CHINAMATE. MODELO: MLT-D205E (DSI 205/3320)..	R\$ 58,50	R\$ 134.550,00	Distrisupri Distribuidora e Comércio de Suprimentos de Informática Ltda.-EPP	10.210.196/0001-00	PRF-065/18 001461
500	PACOTE COM 250 FOLHAS DE PAPEL OFF-SET CADA UM, 75 G/M2, RECICLADO, COR NATURAL, MEDINDO 660MM X 960MM. CONFORME NORMA ABNT NBR 15755/2009, O PAPEL RECICLADO DEVERÁ CONTER PELO MENOS 70% DE APARAS PRÉ-CONSUMO E MÁXIMO DE 30% DE APARAS PÓS-CONSUMO, CUJAS CARACTERÍSTICAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER PELO MENOS UMA CERTIFICAÇÃO DOS SEGUINTE PROGRAMAS: CERFLOR (PROGRAMA BRASILEIRO DE CERTIFICADO FLORESTAL E/OU FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL). O PAPEL DEVERÁ SER APROPRIADO PARA A UTILIZAÇÃO EM MÁQUINAS COPIADORAS E OFF-SET, IMPRESSORAS A LASER. SEM RESÍDUOS E/OU FALHAS QUE COMPROMETAM OU DISTORÇAM A IMPRESSÃO DE TEXTOS OU IMAGENS, MARCA PILAR.	R\$ 119,80	R\$ 59.900,00	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI	24.353.247/0001-50	PRF-060/19 001487
500	PACOTE COM 250 FOLHAS DE PAPEL OFF-SET CADA 1, 120G/M2, RECICLADO, COR NATURAL, MEDINDO 660MM X 960MM, CONFORME ABNT NBR 15755/2009, CUJAS CARACTERÍSTICAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER PELO MENOS UMA CERTIFICAÇÃO: CERFLOR E/OU FSC. O PAPEL DEVERÁ SER APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINAS COPIADORAS E OFF-SET, IMPRESSORAS A LASER, MARCA PILAR.	R\$ 197,00	R\$ 98.500,00	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI	24.353.247/0001-50	PRF-060/19 001487

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL FORNECEDOR	CNPJ/CPF FORNECEDOR	PROCESSO	N.E.	
300	GAVETEIRO VOLANTE, COMPOSTO POR 3 GAVETAS IDÊNTICAS, CORPO DO GAVETEIRO E FRENTE DAS GAVETAS EM MDF, MDP OU AGLOMERADO BP, DIMENSÕES DO GAVETEIRO - 40CM (L) X 50CM (P) X 60CM (A) E 18MM (ESPESSURA), REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR BRANCO GELO, PADRÃO EXISTENTE NA SEDE I DO TRE/SP E ACABAMENTO DAS BORDAS DO GAVETEIRO COM FITA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA MESMA COR DO REVESTIMENTO, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO SEI N. 1526241, MARCA ITÁLIA LINHA TECH, MODELO T - GV - GAV,	R\$ 329,00	R\$ 98.700,00	Teckmax Comércio de Móveis Eireli	28.673.951/0001-40	PRF-124/18	001497
300	MESA PARA ESCRITÓRIO, SUPERFÍCIE DE TRABALHO RETANGULAR EM MDF, MDP OU AGLOMERADO BP, DIMENSÕES - 140CM (LARGURA) X 75CM (PROFUNDIDADE) X 74CM (ALTURA) E 25MM (ESPESSURA), COM SUPERFÍCIE REVESTIDA DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES NA COR BRANCO GELO, MESMO PADRÃO EXISTENTE NA SEDE I DO TRE/SP, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO SEI N. 1526241, MARCA TECNO 2000, MODELO BREMEN.	R\$ 430,00	R\$ 129.000,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	PRF-124/18	001498
1	CAFETEIRA TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, EM AÇO INOX, RETANGULAR OU REDONDA E COM CONTROLE TERMOSTÁTICO DE TEMPERATURA, MARCA MARCHESONI, MODELO CF 4252.	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	J R dos Santos Faria Com. De Máquinas e Equipamentos Eireli	33.460.823/0001-59	PRF-069/19	001499
2	Alteração data curso	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING LTDA	11.128.083/0001-15	ILF-023/19	001507
7.200	UNIDADES - GARRAFAS PET DE ÁGUA POTÁVEL, DE 500 ML, SEM GÁS, MARCA CRISTAL GOLD.	R\$ 0,42	R\$ 3.024,00	Buffet Famiglia Moretti Eireli	17.280.072/0001-32	PREF-114/18	001509
4	4 unidades de placa	R\$ 150,00	R\$ 600,00	Rocha Sodré Comércio de Suprimentos para Escritório Ltda. - ME	08.432.818/0001-95	DLF-080/19	001516
8	8 pontos de rede	R\$ 53,00	R\$ 424,00	RTC Comércio e Eng Elétrica Ltda	05.333.435/0001-71	DLF-027/19	001525

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO FORNECEDOR TOTAL FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	instalação ponto telefone	R\$ 85,00	R\$ 85,00 RTC Comércio e Eng Elétrica Ltda	05.333.435/0001-71	DLF-027/19	001525
14	Instalação rede elétrica	R\$ 35,00	R\$ 490,00 RTC Comércio e Eng Elétrica Ltda	05.333.435/0001-71	DLF-027/19	001525
1	painel de senha	R\$ 165,00	R\$ 165,00 RTC Comércio e Eng Elétrica Ltda	05.333.435/0001-71	DLF-027/19	001525
1	persianas	R\$ 69,77	R\$ 69,77 Artlux Persianas Ltda	01.428.264/0001-03	DLF-025/19	001533
2	persiana	R\$ 243,31	R\$ 486,62 Artlux Persianas Ltda	01.428.264/0001-03	DLF-025/19	001533
1	persianas	R\$ 251,16	R\$ 251,16 Artlux Persianas Ltda	01.428.264/0001-03	DLF-025/19	001533
1	persianas	R\$ 313,95	R\$ 313,95 Artlux Persianas Ltda	01.428.264/0001-03	DLF-025/19	001533
1	persianas	R\$ 181,13	R\$ 181,13 Artlux Persianas Ltda	01.428.264/0001-03	DLF-025/19	001533
1	persiana	R\$ 274,71	R\$ 274,71 Artlux Persianas Ltda	01.428.264/0001-03	DLF-025/19	001533
3	persiana	R\$ 329,65	R\$ 988,95 Artlux Persianas Ltda	01.428.264/0001-03	DLF-025/19	001533
2	persianas	R\$ 204,07	R\$ 408,14 Artlux Persianas Ltda	01.428.264/0001-03	DLF-025/19	001533
63	63 unidades	R\$ 18,00	R\$ 1.134,00 Yone Dias Yamassaki EPP	26.092.777/0001-17	PRF-127/18	001535
102	102 unidades	R\$ 18,00	R\$ 1.836,00 Yone Dias Yamassaki EPP	26.092.777/0001-17	PRF-127/18	001535
22	22 unidades	R\$ 18,00	R\$ 396,00 Yone Dias Yamassaki EPP	26.092.777/0001-17	PRF-127/18	001535
42	42 unidades	R\$ 18,00	R\$ 756,00 Yone Dias Yamassaki EPP	26.092.777/0001-17	PRF-127/18	001535
63	63 unidades	R\$ 18,00	R\$ 1.134,00 Yone Dias Yamassaki EPP	26.092.777/0001-17	PRF-127/18	001535
1	Inscrição de 3 servidores no curso em 13/08/2019	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00 Terceira Onda Serviços Ltda	83.920.215/0001-58	ILF-046/19	001550

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO FORNECEDOR TOTAL FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
7	Curso para 7 servidores	R\$ 2.714,28	R\$ 18.999,96 Zênite Informação e Consultoria S.A.	86.781.069/0001-15	ILF-048/19	001553
20	Curso para 20 servidores	R\$ 234,00	R\$ 4.680,00 Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI	03.774.819/0001-02	ILF-049/19	001554
4000	AÇÚCAR REFINADO EM EMBALAGENS DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM 10 PACOTES DE 1 KG CADA UMA, MARCA CARAVELAS.	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00 BRASILIDADE - COMÉRCIO, SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO - EIRELI - EPP	05.367.970/0001-43	PRF-010/19	001558
4000	AÇÚCAR REFINADO EM EMBALAGENS DE 1KG, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM 10 PACOTES DE 1KG CADA UMA, MARCA CARAVELAS.	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00 BRASILIDADE - COMÉRCIO, SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO - EIRELI - EPP	05.367.970/0001-43	PRF-010/19	001559
4000	AÇÚCAR REFINADO EM EMBALAGENS DE 1KG, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM 10 PACOTES DE 1KG CADA UMA, MARCA CARAVELAS,	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00 BRASILIDADE - COMÉRCIO, SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO - EIRELI - EPP	05.367.970/0001-43	PRF-010/19	001560
			Júlio César Santos da Costa Área Militar Com. De Artigos Militares	18.086.233/0001-14	PRF-048/19	001563
600	SACO DE AREIA LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, EM SACOS DE 20 KG, MARCA PEDRASIL,	R\$ 3,43	R\$ 2.058,00 Júlio César Santos da Costa Área Militar Com. De Artigos Militares	18.086.233/0001-14	PRF-048/19	001563
400	SACO DE BRITA Nº 1, MATERIAL ROCHA TRITURADA, EM SACOS DE 20 KG, MARCA PEDRASIL	R\$ 3,34	R\$ 1.336,00 Júlio César Santos da Costa Área Militar Com. De Artigos Militares	18.086.233/0001-14	PRF-048/19	001563
50	SACO DE ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA DESTINADA AO ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDES E PISO, COMPOSTA DE MISTURA HOMOGÊNEA DE CAL, CIMENTO, AREIA QUARTZOSA, ADITIVOS ESPECIAIS E POLÍMEROS, APRESENTADA EM SACO DE 20 KG, PERFAZENDO O TOTAL DE 1.000 KG, CLASSIFICAÇÃO TIPO AC-II NA NBR 14081 - USO EXTERNO. MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE COM A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO, MARCA QUARTZOLIT	R\$ 10,00	R\$ 500,00 Acanthus Instalações e Edificações	32.597.967/0001-99	PRF-048/19	001564

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL FORNECEDOR	CNPJ/CPF FORNECEDOR	PROCESSO	N.E.	
40	SACO DE CIMENTO PORTLAND, TIPO CP III - E32, EM SACOS DE 50 KG, PERFAZENDO O TOTAL DE 2.000 KG. MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE COM A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO, MARCA CSN.	R\$ 22,12	R\$ 884,80	Acanthus Instalações e Edificações	32.597.967/0001-99	PRF-048/19	001564
20	ROLOS DE FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE, EMBORRACHADA, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER, ÓXIDO DE ALUMÍNIO E ADESIVO ACRÍLICO, COR PRETA, EM ROLO DE 20M X 5CM, PERFAZENDO O TOTAL DE 400 M, PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, MARCA TECNIBRA.	R\$ 43,18	R\$ 863,60	Acanthus Instalações e Edificações	32.597.967/0001-99	PRF-048/19	001564
				Acanthus Instalações e Edificações	32.597.967/0001-99	PRF-048/19	001564
100	SACO DE REJUNTE EM PÓ BRANCO - COMPOSTO DE CIMENTO PORTLAND BRANCO, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMERO E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, EM SACOS DE 1KG, PERFAZENDO O TOTAL DE 100 KG; MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE COM A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO, MARCA DIRECIONAL.	R\$ 2,20	R\$ 220,00	Shekinah Materiais para Construção Ltda.	07.702.233/0001-85	PRF-048/19	001565
				Shekinah Materiais para Construção Ltda.	07.702.233/0001-85	PRF-048/19	001565
20	REJUNTE EM PÓ CINZA - COMPOSTO DE CIMENTO PORTLAND BRANCO, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS EM SACOS DE 1 KG, PERFAZENDO O TOTAL DE 20 KG. MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE COM A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO. MARCA: JUNTALIDER - MODELO: TIP II - CINZA.	R\$ 2,22	R\$ 44,40	Dafmaq Comercial Ltda.	14.636.329/0001-58	PRF-048/19	001566
5	CENTO DE BUCHA DE NYLON, COM A MEDIDA IMPRESSA NA BASE DO PRODUTO TAMANHO S-6, COM PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA CHATA, EM PACOTES COM 10 UNIDADES, PERFAZENDO O TOTAL DE 500 UNIDADES. MARCA: SFOR - MODELO: 6,	R\$ 28,00	R\$ 140,00	Dafmaq Comercial Ltda.	14.636.329/0001-58	PRF-048/19	001566

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Julho/2019**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO FORNECEDOR TOTAL FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
10	CENTO DE BUCHA DE NYLON, COM A MEDIDA IMPRESSA NA BASE DO PRODUTO, TAMANHO S-8, COM PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA CHATA, EM PACOTES COM 100 UNIDADES, PERFAZENDO O TOTAL DE 1000 UNIDADES. MARCA: SFOR - MODELO: 8,.	R\$ 28,00	R\$ 280,00 Dafmaq Comercial Ltda.	14.636.329/0001-58	PRF-048/19	001566
2	CENTO DE BUCHA DE NYLON, COM A MEDIDA IMPRESSA NA BASE DO PRODUTO, TAMANHO S-10, COM PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA/FENDA RETA, EM PACOTES COM 100 UNIDADES, PERFAZENDO O TOTAL DE 200 UNIDADES. MARCA: SFOR - MODELO 10,	R\$ 35,00	R\$ 70,00 Dafmaq Comercial Ltda.	14.636.329/0001-58	PRF-048/19	001566
2	COMPOSTO ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO, DE RESINA SINTÉTICA À BASE DE COPOLÍMERO VINÍLICO, PARA IMPERMEABILIZAR E EVITAR RETRAÇÃO DE ARGAMASSAS, ISENTO DE CLORETOS, PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, EM EMBALAGEM DE 18KG. MATERIAL DEVERÁ ATENDER À ABNT/NBR 11905 E DEVERÁ SER ENTREGUE COM A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO. MARCA: ARGATEX,	R\$ 123,95	R\$ 247,90 Davop Comercial Ltda. - EPP	04.463.413/0001-63	PRF-048/19	001567
100	PARAFUSO 5/16 X 110 MM, EM FERRO GALVANIZADO A FOGO, CABEÇA COM ESTAMPA ESPECIAL, FIXADOR DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO E ARRUELA. MARCA: WS.	R\$ 0,73	R\$ 73,00 Davop Comercial Ltda. - EPP	04.463.413/0001-63	PRF-048/19	001567
375	SACO, MATERIAL POLIETILENO TRANÇADO, TIPO USO GERAL, COR BRANCA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO, ALTURA 80 CM, LARGURA 60 CM - SACO DE RÁFIA, PARA ENTULHO, COM CAPACIDADE PARA 60 KG. MARCA: CP.	R\$ 1,83	R\$ 686,25 Davop Comercial Ltda. - EPP	04.463.413/0001-63	PRF-048/19	001567
30	SOLVENTE AGUARRÁS, EM LATA DE 900 ML, PERFAZENDO O TOTAL DE 27.000 ML (27 LITROS). MARCA: ITAQUA,	R\$ 7,30	R\$ 219,00 Elisabeth Silva Azanha - ME	29.872.503/0001-39	PRF-048/19	001568
10	SOLVENTE THINNER, EM LATA DE 900 ML, PERFAZENDO O TOTAL DE 9.000 ML (9 LITROS). MARCA: ITAQUA,	R\$ 6,60	R\$ 66,00 Elisabeth Silva Azanha - ME	29.872.503/0001-39	PRF-048/19	001568
10	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 110 A 130 MICRA, EM ROLO DE 100M X 4M, PERFAZENDO O TOTAL DE 1.000M. MARCA: VONDER,.	R\$ 156,90	R\$ 1.569,00 R.P. Ferragens Ltda.	29.309.583/0001-19	PRF-048/19	001569